
Página: 1 / 1

Nr.:   105/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

158/2024

26/06/2024

E-mail: gabinete@otaciliocosta.sc.gov.br  Site: http://www.otaciliocosta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - Centro - Otacílio Costa
CEP: 88540-000 CNPJ: 75.326.066/0001-75 Telefone: (49) 3221-8000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/06/2024
Dispensa de licitação
105/2024 - DL
158/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL
DE EMPRESA FORNECEDORA DE PISO LAMINADO, DE FORMA A ATENDER A
NECESSIDADE DA CEI MARLENE LUIS ANTUNES UNIDADE DE ENSINO DA REDE
MUNICIPAL DE OTACÍLIO COSTA, CONFORME RELAÇÃO DE ITENS.

Participante: MATECENTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Piso laminado smart 1200 x 190 x 7,0  MM QSM2676 carvalho

vanilla quick  step (2,28 cx)
114,000 M2 85,31 9.725,34

2 Manta piso laminado standard 1,22 L  quick step 104,000 M2 6,72 698,88

3 Perfil piso parede champanhe 3m 2,000 BR 43,44 86,88

4 Perfil redutor champanhe 3m 2,000 BR 53,60 107,20

5 Mesmo nível champagne 3m 1,000 BR 42,90 42,90

6 Base alumínio para redutor/junção/terminal 3m 5,000 BR 20,91 104,55

7 Rodapé midi piso laminado 2,40 x 6cm m1577 essencial OAK QUICK
STEP

27,000 BR 34,59 933,93

Total do Participante: 11.699,68

Total Geral: 11.699,68

Manutenção da Educação Infantil 05.001.12.365.0002.2054.3.3.90.00.00 R$ 11.699,68

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/06/2024Otacílio Costa,

FABIANO BALDESSAR DE SOUZA

Prefeito Municipal

Protocolo: 61b3ec20-de38-4319-be79-2fbd030abd1c    Usuário: roveni.hamann    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-06-26T18:19:35-0300
	FABIANO BALDESSAR DE SOUZA:01746893907




